
 

 

 

CASTIGLIONE 2014 AZIENDA SPECIALE  

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

DEL 30 GENNAIO 2017 

DELIBERA N. 01/2017 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER IL FUNZIONA- 

MENTO DEL SERVIZIO DI REPERIBILITÀ/PRONTO INTERVENTO 

L’anno 2017, il giorno trenta, del mese di gennaio, alle ore 12,00 presso la sede del 

Palazzo Comunale in Castiglione della Pescaia, a seguito dell’invito trasmesso dal 

Presidente del Consiglio di Amministrazione in data 25 gennaio 2017, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione della Azienda Speciale Castiglione 2014.  

Presiede l’adunanza il Presidente Avv. Daniele Falagiani. 

Dei consiglieri sono presenti n. 02 come di seguito indicato: 

COGNOME E NOME    PRESENTE   ASSENTE 

SENSERINI Luisella          SI        

CANU Maria Elena                                         SI 

Altri presenti:   

MAGRINI Daniela - Direttore Generale 

Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore generale Dott.ssa Daniela 

Magrini.   

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.  

Premesso che con atto di Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 è stata deliberata 

la trasformazione della Società Multiservizi srl in Azienda Speciale Castiglione 2014; 

Premesso che con atto 40.611, raccolta 24.808, in data 30.12.2013 a rogito del Dott. 

Roberto Baldassarri notaio, iscritto nel distretto notarile di Grosseto, la Società è stata  

 



 

 

 

trasformata con effetti operativi dal 01/01/2014; 

Visti il Piano Programma 2017-2019, il bilancio di previsione pluriennale e il bilancio 

di previsione annuale approvati con delibera del C.d.A. n. 19 del 12.10.2016; 

Richiamata la delibera del C.C. n°100 del 29.11.2016 con la quale è stato confermato 

per un quinquennio l’affidamento all’Azienda, tra gli altri, del servizio di manutenzio-

ne e gestione dei cimiteri comunali, di manutenzione della segnaletica e di gestione 

della darsena comunale; 

Considerato i relativi contratti di servizio, tra gli obblighi a carico dell’Azienda, 

prevedono la necessità di una reperibilità h24, in ragione dell’interesse pubblico che 

rivestono le suddette attività; 

Fatto presente che, mancando un esplicito richiamo al servizio di reperibilità nella 

contrattazione collettiva di riferimento, pur rinviando al generale dovere del dipenden-

te di collaborazione dell’impresa attraverso il proprio lavoro intellettuale o manuale 

alle dipendenze e sotto la direzione dell’imprenditore, si ritiene opportuno disciplinare 

il funzionamento del servizio di reperibilità/pronto intervento in un apposito regola-

mento; 

Richiamata la sentenza della Corte di Cassazione n°1720 del 17.02.1987 che precisa 

che la reperibilità fuori orario, con la connessa disponibilità più o meno estesa tempo-

ralmente, non costituisce di per sé una mansione in senso tecnico-giuridico, ma integra 

un obbligo accessorio ed intermedio per il lavoratore preposto ad un determinato 

servizio ed alle connesse specifiche mansioni; 

Vista la proposta di regolamento presentata dal Direttore Generale; 

Considerato che all’art. n°6 della suddetta proposta si rimanda al Consiglio di Ammi- 

nistrazione la misura del compenso per il servizio di reperibilità; 

DISPOSITIVO 

 



 

 

 

1. Di considerare la parte narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

2. Attese le premesse, di fissare il compenso per il servizio di reperibilità 

nell’indennità di 6 euro per i giorni feriali, 9 euro per il sabato e 11 euro per la dome-

nica ed i giorni festivi, dando atto che in caso di chiamata in servizio, la prestazione 

sarà remunerata con il pagamento di ore di straordinario; 

3. Di approvare il Regolamento per il funzionamento del servizio di reperibilità/pronto 

intervento. 

4. Di trasmettere copia del suddetto Regolamento ai dipendenti interessati dal servizio 

di reperibilità.  

5. Di pubblicare il Regolamento per il funzionamento del servizio di reperibili-

tà/pronto intervento sul sito istituzionale, nell’apposita sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la proposta del Direttore Generale; 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

Di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel 

testo sopra riportato. 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile. 

               Il  Presidente                                  Il Segretario 

f.to in originale(avv. Daniele Falagiani)       f.to in originale (dott.ssa Daniela Magrini) 

 


